
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

SỞVĂNHÓA,THỂTHAOVÀDULỊCH 
 

Số:  277/QĐ-SVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lâm Đồng, ngày 22 tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt giải vòng sơ khảo  

cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH   

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

UBND tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng; 

Căn cứ Công văn số 774/BVHTTDL-TV ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa 

đọc năm 2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-SVHTTDL ngày 31 tháng 3 năm 2022 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng về việc Tổ chức vòng sơ khảo cuộc thi 

Đại sứ Văn hóa đọc năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;  

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức vòng sơ khảo cuộc thi Đại sứ văn hóa 

đọc năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng và Chánh Văn phòng Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp giấy chứng nhận và kèm tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân 

đạt giải vòng sơ khảo cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lâm 

Đồng (theo danh sách đính kèm).  

Điều 2. Giao Thư viện Lâm Đồng (Thường trực Ban Tổ chức) tổ chức trao 

giải thưởng vòng sơ khảo cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2022 trên địa bàn tỉnh 

Lâm Đồng. Kinh phí khen thưởng trích từ nguồn kinh phí tổ chức cuộc thi Đại sứ 

văn hóa đọc năm 2022 của Thư viện Lâm Đồng.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng Ban Tổ chức vòng sơ khảo cuộc thi 

Đại sứ văn hóa đọc năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; Giám đốc Thư viện 

Lâm Đồng và các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3;   
- GĐ, các PGĐ Sở;                                                                  

- Lưu: VT, QLVH, VP. 

     GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  Nguyễn Viết Vân  



 

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

DANH SÁCH TẬP THỂ, CÁ NHÂN 

Đạt giải vòng sơ khảo cuộc thi Đại sứ văn hóa đọc năm 2021  

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 277/QĐ-SVHTTDL ngày 22/8/2022  

của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lâm Đồng) 

 

A. GIẢI TẬP THỂ 

* Hạng mục: Trường có nhiều học sinh đạt giải nhất: 

Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

B. GIẢI CÁ NHÂN 

I. CẤP TIỂU HỌC 

a) Giải A:   

- Hà Ngọc Hân, Lớp 4A4,Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di Linh, 

tỉnh Lâm Đồng. 

b) Giải B:   

- Cao Hạnh Dung, Lớp  4A2, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

- Nguyễn Đức Hoàng, Lớp 5A1, Trường Tiểu học Lý Tự Trọng, huyện Đức 

Trọng, tỉnh Lâm Đồng. 

c) Giải C:  

- Nguyễn Hồ Bảo Trân, Lớp 4A2 Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện 

Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

- Hoàng Bảo Giang, Lớp 4A2, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

- Nguyễn Đặng Thùy Như, Lớp 5A, Trường Tiểu học Quảng Lập, huyện 

Đơn Dương, tỉnh Lâm Đồng. 

d) Giải Khuyến khích: 

- Linh Cát Uyên Nhi, Lớp 5A3, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện 

Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

- Trịnh Kim Anh, Lớp 3A3, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

- Nguyễn Ngọc Vân Khánh, Lớp 5A1, Trường Tiểu học Võ Thị Sáu, huyện 

Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 



- Nguyễn Tống Khánh Linh, Lớp 5C, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản,  

huyện Đơn Dương, tỉnh Lâm Đồng. 

 - Huỳnh Trần Vũ Khoa, Lớp 5B, Trường Tiểu học Lâm Tuyền, huyện Đơn 

Dương, tỉnh Lâm Đồng. 

II. CẤP TRUNG HỌC CƠ SỞ 

a) Giải A:   

- Nguyễn Văn Bảo Nhân, Lớp 9A4, Trường THCS Nguyễn Du, thành phố 

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

b) Giải B: 

- Nguyễn Ngọc Tú Uyên - Lớp 7A1, Trường THCS Quang Trung, thành 

phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- Lê Thị Thanh Hồng, Lớp 8A2, Trường THCS Đinh Lạc, huyện Di Linh, 

tỉnh Lâm Đồng, tỉnh Lâm Đồng. 

c) Giải C:  

- Giàng Thị Sinh, Lớp 9A, Trường PT DTNT THCS Đam Rông, huyện 

Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng.  

-  Lê Nguyễn Bảo Ngân, Lớp 8A11, Trường THCS Nguyễn Du, thành phố 

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- Huỳnh Thị Phương Tâm, Lớp 8A4, Trường THCS Hiệp Thạnh, huyện 

Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng. 

d) Giải Khuyến khích: 

- Hồ Lê Ngọc Quỳnh, Lớp 7A4, Trường THCS Nguyễn Du, thành phố Đà 

Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- La Nguyễn Khánh Quỳnh, Lớp 7A1, Trường THCS Quang Trung, thành 

phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

  - Chu Thị Thanh Nhàn, Lớp 8A2, Trường THCS Hiệp Thạnh, huyện Đức 

Trọng, tỉnh Lâm Đồng. 

- Nguyễn Lương Phương Thảo, Lớp 9A1, Trường THCS Lê Lợi, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

- Hoàng Hải Yến, Lớp 6A1 Trường THCS Phan Chu Trinh, thành phố Đà 

Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

III. CẤP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 

a) Giải A:   

- Nguyễn Thị Thanh Ngân, Lớp 12A15, Trường THPT Trần Phú, thành phố 

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng 

b) Giải B:  



- Bùi Hồ Ngọc Hân, Lớp 12 Pháp, Trường THPT Chuyên Thăng Long - Đà 

Lạt, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng 

- Trần Bảo Nghi, Lớp 12A12, Trường THPT Trần Phú, thành phố Đà Lạt, 

tỉnh Lâm Đồng 

c) Giải C:  

- Dương Thị Minh Hương, Lớp 11A1, Trường THPT Phan Bội Châu,  

huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng 

- Đào Trần Phương Dung, Lớp 10A3, Trường THPT Lộc Thanh, thành phố 

Bảo Lộc, tỉnh Lâm Đồng 

- Phan Thủy Tiên, Lớp 11A6, Trường THPT Lộc Thanh, thành phố Bảo 

Lộc, tỉnh Lâm Đồng 

d) Giải Khuyến khích: 

- Trương Hồng Thắm, Lớp 11A6, Trường THPT Lộc Thanh, thành phố Bảo 

Lộc, tỉnh Lâm Đồng 

- Đoàn Xuân Mai, Lớp 10A3, Trường THPT Lộc Thanh, thành phố Bảo 

Lộc, tỉnh Lâm Đồng 

- Trần Ngọc Kiều Giang, Lớp 10A4, Trường THPT Thăng Long - Lâm Hà,  

huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng 

- Huỳnh Nguyễn Như Ý, Lớp 11A11, Trường THPT Trần Phú, , thành phố 

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng 

- Nguyễn Thị Thùy Trâm, 11A2, Trường THPT Trường Chinh, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

C. GIẢI CHUYÊN ĐỀ: 

1. Bài chia sẻ cảm nhận cuốn sách hay nhất 

- Nguyễn Thị Thanh Ngân, Lớp 12A15, Trường THPT Trần Phú, thành phố 

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- Trần Thị Thanh Ngọc, Lớp 10A5, Trường THPT Yersin, thành phố Đà 

Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- Phan Ngọc Đại Ngọc, Lớp 4B, Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm, thành 

phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- Nguyễn Ngọc Ân, Lớp 6A2, Trường THCS thị trấn Madaguôi, huyện Đạ 

Huoai, tỉnh Lâm Đồng. 

2. Truyện ngắn khuyến đọc hay nhất 

- Giàng Thị Sinh, Lớp 9A, Trường PT DTNT THCS Đam Rông, huyện 

Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng. 

 - Hoàng Bảo Giang, Lớp 4A2 Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 



  - Ngô Trần Anh Thi, Lớp 10A6, Trường THPT Trần Phú, thành phố Đà 

Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

  - Vũ Thái Thanh Trà, Lớp 9A2, Trường THCS An Hiệp, huyện Đức 

Trọng, tỉnh Lâm Đồng. 

3. Bài thơ khuyến đọc hay nhất 

- Nguyễn Tống Khánh Linh, Lớp 5C, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, 

huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

- Vương Thảo Nhi, Lớp 3A4, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

4. Tranh vẽ khuyến đọc ấn tượng nhất 

 - Nguyễn Đức Hoàng, Lớp 5A1, Trường Tiểu học Lý Tự Trọng, huyện 

Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng. 

- Lê Hùng Đức, Lớp 3A1, Trường Tiểu học Lý Tự Trọng, huyện Đức 

Trọng, tỉnh Lâm Đồng. 

- Nguyễn Phúc Nghi, Lớp 4A, Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm, thành phố 

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- Đặng Đức Anh, Lớp 4C, Trường Tiểu học Đoàn Thị Điểm, thành phố Đà 

Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

5. Bài dự thi có phần minh họa ấn tượng nhất 

-  Linh Cát Uyên Nhi, Lớp 5A3, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện 

Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

6. Bài dự thi thể hiện chủ đề Cuộc thi ấn tượng nhất 

- Nguyễn Hồ Bảo Trân, Lớp 4A2, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện 

Di Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

 - Cao Hạnh Dung, Lớp  4A2, Trường Tiểu học Trần Quốc Toản, huyện Di 

Linh, tỉnh Lâm Đồng. 

7. Kế hoạch/Sáng kiến kinh nghiệm phát triển văn hóa đọc ấn tượng 

nhất 

- Nguyễn Văn Bảo Nhân, Lớp 9A4, Trường THCS Nguyễn Du, thành phố 

Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

- Bùi Hồ Ngọc Hân, Lớp 12 Pháp, Trường THPT Chuyên Thăng Long, 

thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

 - Nguyễn Ngọc Tú Uyên, Lớp 7A1, Trường THCS Quang Trung, thành 

phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng. 

 - Nguyễn Thị Phương Uyên, Lớp 5A, Trường Tiểu học Quảng Lập, huyện 

Đơn Dương, tỉnh Lâm Đồng. 

----o0o-----   


		2022-08-22T09:23:12+0000
	Not specified




